Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.01.2023 78от ____________№_________с.Верховажье
О внесении изменений в муниципальную программу«Развитие ФК и С в Верховажском муниципальномрайоне на 2021-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципахорганизации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствиис решением Представительного Собрания Верховажского муниципальногорайона от 26.12.2022 года №98 «О внесении изменений в решениеПредставительного собрания Верховажского муниципального района от09.12.2021 года № 87 «О районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», в связи с изменением лимитов бюджетных обязательств,руководствуясь Уставом Верховажского муниципального округа,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физическойкультуры и спорта в Верховажском муниципальном районе на 2021-2025 годы»,утвержденную постановлением администрации Верховажского муниципальногорайона от 28.01.2019 года № 42 «Об утверждении муниципальной программы«Развитие ФК и С в Верховажском муниципальном районе на 2021 - 2025 годы»следующего содержания:1.1. В паспорте муниципальной программы в раздел «Объемы бюджетныхассигнований программы» изложить в новой редакции:«Объем ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счетсредств районного бюджета составит 65343,9 тыс.руб., в том числе по годам:2021 год - 19714,4 тыс.руб.2022 год - 13016,1 тыс.руб.2023 год - 11644,4 тыс.руб.2024 год - 11594,4 тыс.руб.2025 год - 9374,6 тыс.руб.»

1.2. В разделе IV программы «Ресурсное обеспечение, обоснование объемафинансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» первый абзацизложить в новой редакции:«Объем ресурсного обеспечения реализации программы за счет средстврайонного бюджета составит 65343,9 тыс.руб, в том числе по годам:2021 год – 19714,4 тыс.рублей;2022 год – 13016,1 тыс.рублей;2023 год - 11644,4 тыс.рублей;2024 год – 11594,4 тыс.рублей;2025 год – 9374,6 тыс.рублей».1.3. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новойредакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.1.4. В паспорте подпрограммы 1 раздел «Объемы бюджетных ассигнованийподпрограммы 1» изложить в новой редакции:«объемы ресурсного обеспечения реализации подпрограммы за счет средстврайонного бюджета составит 15032,8 тыс.руб., в том числе по годам:2021 год - 9475,3 тыс.руб.2022 год - 1977,5 тыс.руб.2023 год - 1260,0 тыс.руб.2024 год - 1260,0 тыс.руб.2025 год - 1060,0 тыс.руб.»1.5. В разделе IV «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1, обоснованиеобъема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»первый абзац изложить в новой редакции:«Объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы 1 засчет средств районного бюджета, составит 15032,8 тыс.руб. в том числе по годамреализации:2021 год - 9475,3 тыс.руб.2022 год - 1977,5 тыс.руб.2023 год - 1260,0 тыс.руб.2024 год - 1260,0 тыс.руб.2025 год - 1060,0 тыс.руб.»1.6. Приложение 2 к подпрограмме 1 «Финансовое обеспечениеподпрограммы 1 муниципальной программы за счет средств районного бюджета»изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящемупостановлению.1.7. В паспорте подпрограммы 2:1.7.1. раздел «Объемы бюджетных ассигнований на реализациюподпрограммы 2» изложить в новой редакции:«общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 2 за счет средстврайонного бюджета составит 33792,4 тыс.руб., в том числе по годам реализации:2021 год -7439,9 тыс.руб.2022 год - 7276,2 тыс.руб.2023 год - 6740,0 тыс.руб.2024 год - 6740,0 тыс.руб.

2025 год - 5596,3 тыс.руб.1.8. В разделе IV «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2, обоснованиеобъема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»первый абзац изложить в новой редакции:«Объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы2 за счет средств районного бюджета, составит 33792,4 тыс.руб. в том числе погодам реализации:2021 год - 7439,9 тыс.руб.2022 год - 7276,2 тыс.руб.2023 год - 6740,0 тыс.руб.2024 год - 6740,0 тыс.руб.2025 год - 5596,3тыс.руб.»1.9. Приложение 2 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласноприложению 3 к настоящему постановлению.1.10. В паспорте подпрограммы 3 раздел «Объемы бюджетныхассигнований на реализацию подпрограммы 3» изложить в новой редакции:«общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 3 за счет средстврайонного бюджета составит 16518,7., в том числе по годам реализации:2021 год - 2799,2 тыс.руб.2022 год - 3762,4 тыс.руб.2023 год - 3644,4 тыс.руб.2024 год - 3594,4 тыс.руб.2025 год - 2718,3 тыс.руб.»1.11. В разделе IV «Ресурсное обеспечение подпрограммы 3, обоснованиеобъема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3»первый абзац изложить в новой редакции:«Объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы 2 засчет средств районного бюджета, составит 16518,7 тыс.руб. в том числе по годамреализации:2021 год - 2799,2 тыс.руб.2022 год - 3762,4 тыс.руб.2023 год - 3644,4 тыс.руб.2024 год - 3594,4 тыс.руб.2025 год - 2718,3 тыс.руб.»1.12. Приложение 3 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции согласноприложению 4 к настоящему постановлению.2. Настоящее постановление вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогоокруга» и подлежит размещению на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-коммуникационной сети Интернет.

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов

Приложение 1к постановлению администрацииВерховажского муниципального округаот 19.01.2023 года № 78
приложение 2 к муниципальной программе

Финансовое обеспечение реализации муниципальнойпрограммы за счет средств районного бюджета
Ответственныйисполнитель, соисполнитель,исполнитель

Источник финансовогообеспечения
Расходы (тыс. руб.) Всего за2021 - 2025годы

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год
3 4 5 6 7 8 9 10

Итого по муниципальнойпрограмме
всего, в том числе 19714,4 13016,1 11644,4 11594,4 9374,6 65343,9
собственные доходырайонного бюджета 12170,8 12716,1 11644,4 11594,4 9374,6 57500,3
субвенции и субсидииобластного бюджета 7543,6 300,0 0,0 0,0 0,0 7843,6
безвозмездныепоступления государственныхвнебюджетных фондов,физических и юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по физическойкультуры и спортаадминистрации района
всего, в том числе 1229,5 1814,9 1260,0 1260,0 1060,0 6624,4
собственные доходырайонного бюджета 1229,5 1814,9 1260,0 1260,0 1060,0 6624,4
субвенции и субсидииобластного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные поступлениягосударственных внебюджетныхфондов, физических и юридическихлиц
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление образованиярайона
всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
собственные доходырайонного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
субвенции и субсидииобластного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
безвозмездные поступлениягосударственных внебюджетныхфондов, физических и юридическихлиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «Служба заказчика покапитальному строительству иЖКХ»
всего, в том числе 8245,8 162,6 0,0 0,0 0,0 8408,4
собственные доходырайонного бюджета 1002,2 162,6 0,0 0,0 0,0 1164,8
субвенции и субсидииобластного бюджета 7243,6 0,0 0,0 0,0 0,0 7243,6
безвозмездные поступлениягосударственных внебюджетныхфондов, физических и юридическихлиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ ФК и С «СПОРТ» всего, в том числе 7439,9 7276,2 6740,0 6740,0 5596,3 33792,4
собственные доходырайонного бюджета 7139,9 6976,2 6740,0 6740,0 5596,3 33192,4
субвенции и субсидииобластного бюджета 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 600,0

безвозмездные поступлениягосударственных внебюджетныхфондов, физических и юридическихлиц
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ «Верховажскаяспортивная школа»
всего, в том числе 2799,2 3762,4 3644,4 3594,4 2718,3 16518,7
собственные доходырайонного бюджета 2799,2 3762,4 3644,4 3594,4 2718,3 16518,7
субвенции и субсидииобластного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
безвозмездные поступлениягосударственных внебюджетныхфондов, физических и юридическихлиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение 2к постановлению администрацииВерховажского муниципального округаот 19.01.2023 года № 78
приложение 2 к подпрограмме 1

Финансовое обеспечение подпрограммы 1 муниципальнойпрограммы за счет средств районного бюджета
Статус Наименованиеподпрограммы,основногомероприятия

Ответственныйисполнительподпрограммы,исполнитель

Источникфинансовогообеспечения
Расходы (тыс. руб.) Всего за 2021 -2025 годы
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма 1 Физическая культура имассовый спорт итого всего, в том числе 9475,3 1977,5 1260 1260,0 1060,0 15032,8

собственныедоходы районногобюджета
2231,7 1977,5 1260,0 1260,0 1060,0 7789,2

субвенции исубсидииобластногобюджета

7243,6 0,0 0,0 0,0 0,0 7243,6

безвозмездныепоступлениягосударственныхвнебюджетныхфондов,физических июридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по ФК и Садминистрациирайона
всего, в том числе 1229,5 1814,0 1260,0 1260,0 1060,0 6624,4
собственныедоходы районного 1229,5 1814,9 1260,0 1260,0 1060,0 6624,4

бюджета
субвенции исубсидииобластногобюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездныепоступлениягосударственныхвнебюджетныхфондов,физических июридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управлениеобразованиярайона
всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
собственныедоходы районногобюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

субвенции исубсидииобластного
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездныепоступлениягосударственныхвнебюджетныхфондов,физических июридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ «Службазаказчика»
всего, в том числе 8245,8 162,6 0,0 0,0 0,0 8408,4
собственныедоходы районногобюджета

1002,2 162,6 0,0 0,0 0,0 1164,8

субвенции исубсидииобластногобюджета

7243,6 0,0 0,0 0,0 0,0 7243,6

безвозмездные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

поступлениягосударственныхвнебюджетныхфондов,физических июридических лиц
Основноемероприятие 1.1 Физическоевоспитание иобеспечениеорганизации ипроведенияфизкультурныхмероприятий имассовых спортивныхмероприятий

Отдел по ФК и Садминистрациирайона
всего, в том числе 1229,5 1814,9 1260,0 1260,0 1060,0 6624,4
собственныедоходы районногобюджета

1229,5 1814,9 1260,0 1260,0 1060,0 6624,4

субвенции исубсидииобластногобюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездныепоступлениягосударственныхвнебюджетныхфондов,физических июридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управлениеобразованиярайона
всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
собственныедоходы районногобюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

субвенции исубсидииобластногобюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездныепоступлениягосударственныхвнебюджетныхфондов,физических июридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основноемероприятие 1.2 Строительство,реконструкцияобъектов физическойкультуры и спорта,находящихся вмуниципальнойсобственности

МКУ «Службазаказчика»
всего, в том числе 8245,8 162,6 0,0 0,0 0,0 8408,4
собственныедоходы районногобюджета

1002,2 162,6 0,0 0,0 0,0 1164,8

субвенции исубсидииобластногобюджета

7243,6 0,0 0,0 0,0 0,0 7243,6

безвозмездныепоступлениягосударственныхвнебюджетныхфондов,физических июридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основноемероприятие 1.3 Пропагандафизической культурыи спорта какважнейшихсоставляющихздорового образажизни

Отдел по ФК и Садминистрации
всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
собственныедоходы районногобюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

субвенции исубсидииобластногобюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездныепоступлениягосударственныхвнебюджетныхфондов,физических июридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основноемероприятие 1.4 Капитальный ремонтзданий и сооружений,находящихся воперативномуправлениифизкультурно-спортивных

МКУ «Службазаказчика» всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
собственныедоходы районногобюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

субвенции и 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

организаций субсидииобластногобюджета
безвозмездныепоступлениягосударственныхвнебюджетныхфондов,физических июридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основноемероприятие 1.5 Оснащение объектовспортивнойинфраструктурыспортивно-технологическимоборудованием

Отдел по ФК и Садминистрации
всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
собственныедоходы районногобюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

субсидииобластногобюджета
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение 3к постановлению администрацииВерховажского муниципального округаот 19.01.2023 года № 78
приложение 2 к подпрограмме 2

Финансовое обеспечение подпрограммы 2 муниципальнойпрограммы за счет средств районного бюджета

Статус Наименованиеподпрограммы,основногомероприятия

Ответственныйисполнительподпрограммы,исполнитель

Источникфинансовогообеспечения
Расходы (тыс. руб.) Всего за 2021 -2025 годы
2021 год 2022 год 2023год 2024год 2025год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма 2

Основноемероприятие 1

Обеспечениереализациимуниципальнойпрограммы

Оказаниемуниципальных услуги выполнение работбюджетнымиучреждениями в сферефизической культурыи спорта

итого всего, в том числе 7439,9 7276,2 6740,0 6740,0 5596,3 33792,4
собственныедоходы районногобюджета

7139,9 6976,2 6740,0 6740,0 5596,3 33192,4

субвенции исубсидииобластногобюджета

300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 600,0

безвозмездныепоступлениягосударственныхвнебюджетныхфондов,физических июридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по ФК и Садминистрациирайона
всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
собственные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

доходы районногобюджета
субвенции исубсидииобластногобюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездныепоступлениягосударственныхвнебюджетныхфондов,физических июридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУ «Спорт» всего, в том числе 7439,9 7276,2 6740,0 6740,0 5596,3 33792,4
собственныедоходы районногобюджета

7139,9 6976,2 6740,0 6740,0 5596,3 33192,4

субвенции исубсидииобластногобюджета

300,0 300,0 0,0 0,0 0,0 600,0

безвозмездныепоступлениягосударственныхвнебюджетныхфондов,физических июридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение 4к постановлению администрацииВерховажского муниципального округаот 19.01.2023 года № 78
приложение 3 к подпрограмме 3

Ресурсное обеспечение основных мероприятий подпрограммы 3
Статус Наименованиемуниципальнойпрограммы,подпрограммы, задачи,основногомероприятия

Ответственныйисполнитель,участник
Источник финансовогообеспечения Расходы (тыс. руб.)

2021год 2022год 2023 год 2024 год 2025год итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10подпрограмма 3 Спортивнаяподготовка итого поподпрограмме 3 всего, в том числе 2799,2 3762,4 3644,4 3594,4 2718,3 16518,7собственные доходыбюджета района 2799,2 3762,4 3644,4 3594,4 2718,3 16518,7
межбюджетныетрансферты изобластного бюджета засчет собственныхсредств областногобюджета

0 0 0 0 0 0

межбюджетныетрансферты изобластного бюджета засчет средствфедерального бюджета

0 0 0 0 0 0

межбюджетныетрансферты изнижестоящихбюджетов (бюджетовпоселений) за счетсобственных средств

0 0 0 0 0 0

безвозмездныепоступления отфизических июридических лиц

0 0 0 0 0 0

Отдел по ФКИСадминистрации ВМР всего, в том числе 0 0 0 0 0 0собственные доходы 0 0 0 0 0 0

Статус Наименованиемуниципальнойпрограммы,подпрограммы, задачи,основногомероприятия

Ответственныйисполнитель,участник
Источник финансовогообеспечения Расходы (тыс. руб.)

2021год 2022год 2023 год 2024 год 2025год итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10бюджета районамежбюджетныетрансферты изобластного бюджета засчет собственныхсредств областногобюджета

0 0 0 0 0 0

межбюджетныетрансферты изобластного бюджета засчет средствфедерального бюджета

0 0 0 0 0 0

межбюджетныетрансферты изнижестоящихбюджетов (бюджетовпоселений) за счетсобственных средств

0 0 0 0 0 0

безвозмездныепоступления отфизических июридических лиц

0 0 0 0 0 0

Основноемероприятие 1 Реализация программспортивнойподготовки
МБУ «Верховажскаяспортивная школа» всего, в том числе 2799,2 3762,4 3644,4 3594,4 2718,3 16518,7собственные доходыбюджета района 2799,2 3762,4 3644,4 3594,4 2718,3 16518,7

межбюджетныетрансферты изобластного бюджета засчет собственныхсредств областногобюджета

0 0 0 0 0 0

межбюджетныетрансферты изобластного бюджета засчет средствфедерального бюджета

0 0 0 0 0 0

межбюджетныетрансферты из 0 0 0 0 0 0

Статус Наименованиемуниципальнойпрограммы,подпрограммы, задачи,основногомероприятия

Ответственныйисполнитель,участник
Источник финансовогообеспечения Расходы (тыс. руб.)

2021год 2022год 2023 год 2024 год 2025год итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10нижестоящихбюджетов (бюджетовпоселений) за счетсобственных средствбезвозмездныепоступления отфизических июридических лиц

0 0 0 0 0 0

Основноемероприятие 2 Доступность кобъектам спорта Отдел по ФКИСадминистрации ВМР всего, в том числе 0 0 0 0 0 0собственные доходыбюджета района 0 0 0 0 0 0
межбюджетныетрансферты изобластного бюджета засчет собственныхсредств областногобюджета

0 0 0 0 0 0

межбюджетныетрансферты изобластного бюджета засчет средствфедерального бюджета

0 0 0 0 0 0

межбюджетныетрансферты изнижестоящихбюджетов (бюджетовпоселений) за счетсобственных средств

0 0 0 0 0 0

безвозмездныепоступления отфизических июридических лиц

0 0 0 0 0 0

Основноемероприятие 3 Реализациямероприятий пооснащению объектовспортивнойинфраструктурыспортивно-

Отдел по ФКИСадминистрации ВМР всего, в том числе 0 0 0 0 0 0собственные доходыбюджета района 0 0 0 0 0 0
межбюджетныетрансферты изобластного бюджета за

0 0 0 0 0 0

Статус Наименованиемуниципальнойпрограммы,подпрограммы, задачи,основногомероприятия

Ответственныйисполнитель,участник
Источник финансовогообеспечения Расходы (тыс. руб.)

2021год 2022год 2023 год 2024 год 2025год итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10технологичнымоборудованием счет собственныхсредств областногобюджетамежбюджетныетрансферты изобластного бюджета засчет средствфедерального бюджета

0 0 0 0 0 0

межбюджетныетрансферты изнижестоящихбюджетов (бюджетовпоселений) за счетсобственных средств

0 0 0 0 0 0

безвозмездныепоступления отфизических июридических лиц

0 0 0 0 0 0